i30 - INDICE DE EXECUGAO FINANCEIRA - JANEIRO A SETEMBRO DE 2019

Unidade Orgamentaria: 14105:TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

Més Apuragdo: OUT/2019
Métrica: Saldo R$ (Item de Informacgdo)

Acdo de Governo / Plano Orgamentario

A. LIMITE PORTARIA TSE
N. 628/2019

B. EMPENHADO

2019

C. PAGO
ORGCAMENTO 2019

D. RESTOS A PAGAR
INSCRITOS

E. RESTOS A PAGAR
CANCELADOS

F. ESTOQUE DE
RESTOS A PAGAR (D-
E)

G. RESTOS A PAGAR
PAGOS

H. TOTAL PAGO 1. SALDO DE RESTOS

(C+G)

A PAGAR (F-G)

J. % TOTAL PAGO/
LIMITE TOTAL
(H/A)

2. DESPESAS DISCRICIONARIAS

2.1 JULGAMENTO DE CAUSAS (20GP)

2.2 CAPACITACAO DE RECURSOS HUMANOS

2.3 REFORMAS (20GP)

2.4 COMUNICACAO E DIVULGACAO INSTITUCIONAL

2.5 OBRAS E AQUISICOES

51.223.736

49.067.974

1.123.091

12.497

29.196

990.977

51.223.736

40.705.212

39.544.741

699.102

12.497

448.871

40.705.212

24.734.463

24.243.274

478.691

12.497

24.734.463

13.422.145

12.302.871

49.752

29.220

1.040.302

13.422.145

2.735.927

2.389.772

36.235

24

309.896

2.735.927

10.686.218

9.913.099

13.517

29.196

730.406

10.686.218

8.853.519

8.487.186

13.517

20.910

331.906

8.853.519

33.587.982

32.730.460

492.208

12.497

20.910

331.906

33.587.982

1.832.699

1.425.913

8.286

398.500

1.832.699

65,57%
66,70%
43,83%

100,00%
71,62%

33,49%

65,57%

FONTE: Tesouro Gerencial e SOF/TRE-BA (Em 10.10.2019)
NOTAS:

(1) O Potencial atual de pagamento refere-se a dotagéo orcamentaria disponivel para execugéo pela UO, referente ao exercicio corrente e ao estoque de Restos a Pagar, processados e ndo-processados, de exercicios anteriores;

(2) O limite de pagamento refere-se ao determinado pela Emenda Constitucional n°® 95/2016;
(3) Os valores pagos referem-se ao exercicio corrente e aos anteriores;

(4) No escopo das despesas nédo é considerada a agao Pleitos Eleitorais e o Resultado Primario O - Financeiro.
(5) Nao fez parte do calculo a agdo Comunicagao e Divulgagao Institucional, pois foi descontinuada para o exercicio de 2019.
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65,57%

93,00%




