## i30 - ÍNDICE DE EXECUÇÃO FINANCEIRA - JANEIRO A SETEMBRO DE 2019 Unidade Orçamentária: 14105:TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA Mês Apuração: OUT/2019 Métrica: Saldo R\$ (Item de Informação)

Ação de Governo / Plano Orçamentário	A. LIMITE PORTARIA TSE N. 628/2019	B. EMPENHADO 2019	C. PAGO ORÇAMENTO 2019	D. RESTOS A PAGAR INSCRITOS	E. RESTOS A PAGAR CANCELADOS	F. ESTOQUE DE RESTOS A PAGAR (D- E)	G. RESTOS A PAGAR PAGOS	H. TOTAL PAGO (C+G)	I. SALDO DE RESTOS A PAGAR (F-G)	J. % TOTAL PAGO/ LIMITE TOTAL (H/A)
2. DESPESAS DISCRICIONÁRIAS	51.223.736	40.705.212	24.734.463	13.422.145	2.735.927	10.686.218	8.853.519	33.587.982	1.832.699	65,57%
2.1 JULGAMENTO DE CAUSAS (20GP)	49.067.974	39.544.741	24.243.274	12.302.871	2.389.772	9.913.099	8.487.186	32.730.460	1.425.913	66,70%
2.2 CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS	1.123.091	699.102	478.691	49.752	36.235	13.517	13.517	492.208	-	43,83%
2.3 REFORMAS (20GP)	12.497	12.497	12.497	-	-	-	-	12.497	-	100,00%
2.4 COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL	29.196	-	-	29.220	24	29.196	20.910	20.910	8.286	71,62%
2.5 OBRAS E AQUISIÇÕES	990.977	448.871	-	1.040.302	309.896	730.406	331.906	331.906	398.500	33,49%
TOTAL	51.223.736	40.705.212	24.734.463	13.422.145	2.735.927	10.686.218	8.853.519	33.587.982	1.832.699	65,57%

FONTE: Tesouro Gerencial e SOF/TRE-BA (Em 10.10.2019)

- (1) O Potencial atual de pagamento refere-se à dotação orçamentária disponível para execução pela UO, referente ao exercício corrente e ao estoque de Restos a Pagar, processados e não-processados, de exercícios anteriores;
- (2) O limite de pagamento refere-se ao determinado pela Emenda Constitucional nº 95/2016;
- (3) Os valores pagos referem-se ao exercício corrente e aos anteriores;
- (4) No escopo das despesas não é considerada a ação Pleitos Eleitorais e o Resultado Primário 0 Financeiro.
- (5) Não fez parte do cálculo a ação Comunicação e Divulgação Institucional, pois foi descontinuada para o exercício de 2019.

PERCENTUAL DE EXECUÇÃO FINANCEIRA - JANEIRO A SETEMBRO DE 2019	65,57%
META ANUAL DE 2019: ÍNDICE DE EXECUÇÃO FINANCEIRA	93,00%